АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ   ОБРАЗОВАНИЯ

157500, г. Шарья, ул. П.Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53; факс (49449) 5-17-33. E-mail: comobr2@mail.ru

П Р И К А З

20.12.2019                                                                                                        № 353
Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

        В соответствии с приказом комитета образования администрации Шарьинского

муниципального района от  31.10.2019 г. № 295 в период с  8 ноября по 14 декабря 2019 года  в

Шарьинском муниципальном районе проходил муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников по 20 предметам школьного курса обучения.

В муниципальном этапе олимпиады приняли участие победители и призеры школьного

этапа из 6 школ района. Наиболее массовые по числу участников предметы: математика-15 чел

(2018 - 22), биология – 15 чел ( 2018 - 18 чел), география –14 чел ( 2018 - 18 чел). Не было

участников по МХК и информатике. Минимальное количество участников было по немецкому

языку – 1 чел, астрономия, физика – по 5 чел. Всего в 20 предметных олимпиадах было 165

участников (2018 – 245 участников). Призовых мест получено 64 (2018 - 40), из них

победителей – 32 чел, призеров – 32 чел. Участников, ставших победителями и призерами – 37

чел. По 2 и более призовых мест заняли 16 чел, в двух и более олимпиадах приняли участие 37

чел.

Рейтинг школ по числу победителей и призеров, и занятых ими мест следующий:

 - Зебляковская средняя школа – 21 чел заняли 31 место, в т.ч. Кудрявцев Юрий – 4

места, Дудина Анна, Осокин Александр и Шорина Дарья –  по 3 места каждый, по 2 места -

Гасанбеков Эльдар, Завьялова Анна,

  - Ивановская средняя школа –  7 чел заняли 14 мест, в т.ч.  Козин Дмитрий – 3 места,

Колобова Татьяна, Воронцова Александра, Кузнецова Валерия,  Демченко Людмила и

Шиндяков Андрей – по 2 места каждый,

- Николо-Шанская средняя школа им.А.А.Ковалева – 6 чел заняли 11 призовых мест, в

т.ч.Тимофеева Алина и Лебедева Ульяна – по 3 места каждая, Караман Роман - 2 места,

- Одоевская средняя школа – 1 чел – Лисицын Кирилл - занял 1место,

- Шекшемская средняя школа – 4 чел заняли 7 мест, Подрядчиков Александр – 3 места,

Тихомиров Николай – 2 места.

Проведение муниципального этапа олимпиады обеспечивалось работой оргкомитета и

предметного жюри. Независимый контроль за ходом олимпиады осуществляли

аккредитованные общественные наблюдатели из числа общественности в количестве 3 чел.

В соответствии с вышеизложенным

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

школьного курса согласно перечню (приложение № 1).

2.Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников, занявших 1-3 места.

3.Наградить грамотой комитета образования учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров  муниципального этапа.

4.2.Активизировать работу по вовлечению учащихся в различные формы внеурочной работы по

предметам школьного курса.

5. Руководителям  школ обеспечить условия и своевременно представить необходимые

документы  для участия победителей муниципального этапа  всероссийской олимпиады

школьников в  региональном этапе.

Председатель комитета образования                                                                    А.А.Калинин

Приложение № 1
      к приказу № 353  от 20.12.2019

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников  2019/2020г. учебного года

№ № диплом предмет фамилия имя класс школа учитель

1 1 победитель английский яз Хомяков
Вячеслав

Александрович
7 Зебляковская Шорохова Л.И.

2 2 победитель английский яз Шорохов Александр Сергеевич 8 Зебляковская Шорохова Л.И.

3 3 победитель английский яз Дылян Дарья Сергеевна 9 Зебляковская Шорохова Л.И.

4 4 победитель английский яз Ушаков
Владимир

Александрович
11 Зебляковская Шорохова Л.И.

5 5 победитель биология Кузнецова
Валерия

Александровна
8 Ивановская Колобова О.Н.

6 6 победитель биология Миронова Ираида Григорьевна 11 Н-Шангская Торопова И.П.

7 7 победитель география Козин Дмитрий Сергеевич 9 Ивановская Колобова О.Н.

8 8 победитель география Гасанбеков Эльдар Замирович 11 Зебляковская Будорагина И.А.

9 9 победитель история Осокин Александр Леонидович 7 Зебляковская Шатрова Г.И.

10 10 победитель история Демченко Людмила Юрьевна 8 Ивановская Петухова Л.В.

11 11 победитель история Подрядчиков Александр Андреевич 10 Шекшемская Звонова И.Р.

12 12 победитель история Дудина Анна Сергеевна 11 Зебляковская Шатрова Г.И.

13 13 победитель литература Евглевский
Дмитрий

Александрович
8 Зебляковская Вещев Ю.Г.

14 14 победитель литература Воронцова
Александра

Владимировна
10 Ивановская

Тушминцева

Е.А.

15 15 победитель математика Цивенко Дарья Олеговна 7 Зебляковская Печень Н.М.

16 16 победитель математика Шиндяков Андрей Александрович 7 Ивановская Смирнова Л.А.

17 17 победитель математика Караман Роман Степанович 9 Н-Шангская Морозов С.В.

18 18 победитель ОБЖ Платонова Алина Дмитриевна 8 Шекшемская Купцов Н.В.

19 19 победитель ОБЖ Караман Роман Степанович 9 Н-Шангская Крохин А.Ю.

20 20 победитель ОБЖ Подрядчиков Александр Андреевич 10 Шекшемская Купцов Н.В.

21 21 победитель ОБЖ Тимофеева Алина Андреевна 11 Н-Шангская Крохин А.Ю.

22 22 победитель обществознание Дудина Анна Сергеевна 11 Зебляковская Шатрова Г.И.

23 23 победитель право Дудина Анна Сергеевна 11 Зебляковская Шатрова Г.И.

24 24 победитель русский язык Лебедева Ульяна Руслановна 9 Н-Шангская Серова С.Г.

25 25 победитель технология Городишенина Ксения Андреевна 7 Н-Шангская Будник Л.В.

26 26 победитель технология Шиндяков Андрей Александрович 7 Ивановская Дятлов В.В.

27 27 победитель технология Демченко Григорий Юрьевич 8 Ивановская Дятлов В.В.

28 28 победитель физика Кудрявцев Юрий Михайлович 8 Зебляковская Гасанбекова Т.Е.

29 29 победитель физика Тихомиров Николай Алексеевич 11 Шекшемская Стукалов Г.А.

30 30 победитель физкультура Шеперина Дарья  Алексеевна 9 Шекшемская Шеперина Т.В.

31 31 победитель химия Кудрявцев Юрий Михайлович 8 Зебляковская Грибанова Е.В.

32 32 победитель экология Кудрявцев Юрий Михайлович 8 Зебляковская Будорагина И.А.

33 1 призер биология Лебедева Ульяна Руслановна 9 Н-Шангская Торопова И.Ю.

34 2 призер биология Вершинина Ксения Сергеевна 9 Зебляковская Будорагина И.А.

35 3 призер биология Лисицын Кирилл Михайлович 10 Одоевская Сазанова О.Л.

36 4 призер биология Кудрявцев Владимир Михайлович 10 Зебляковская Будорагина И.А.

37 5 призер биология Завьялова Анна Андреевна 11 Зебляковская Будорагина И.А.

38 6 призер география Осокин Александр Леонидович 7 Зебляковская Будорагина И.А.

39 7 призер география Колобова Татьяна Алексеевна 11 Ивановская Колобова О.Н.

40 8 призер история Тихомиров Николай Алексеевич 11 Шекшемская Звонова И.Р.

41 9 призер литература Черная Анастасия Сергеевна 7 Зебляковская Вещев Ю.Г.

42 10 призер литература Демченко Людмила Юрьевна 8 Ивановская
Тушминцева

Е.А.

43 11 призер литература Окулова Анастасия Викторовна 10 Зебляковская Шелепова И.Н.

44 12 призер ОБЖ Волков Сергей Андреевич 8 Зебляковская Вещев Ю.Г.

45 13 призер ОБЖ Лебедева Ульяна Руслановна 9 Н-Шангская Крохин А.Ю.

46 14 призер ОБЖ Шорина Дарья Романовна 9 Зебляковская Вещев Ю.Г.

47 15 призер ОБЖ Кучумов Никита Владимирович 10 Зебляковская Вещев Ю.Г.

48 16 призер ОБЖ Завьялова Анна Андреевна 11 Зебляковская Вещев Ю.Г.

49 17 призер обществознание Осокин Александр Леонидович 7 Зебляковская Шатрова Г.И.

50 18 призер обществознание Кудрявцев Юрий Михайлович 8 Зебляковская Печень Н.М.

51 19 призер обществознание Швецова Валерия Вадимовна 9 Шекшемская Звонова И.Р.

52 20 призер право Подрядчиков Александр Андреевич 10 Шекшемская Звонова И.Р.

53 21 призер право Тимофеева Алина Сергеевна 11 Н-Шангская Душеина М.С.

54 22 призер русский язык Козин Дмитрий Сергеевич 9 Ивановская Мещерякова Г.С.

55 23 призер русский язык Шорина Дарья Романовна 9 Зебляковская Шелепова И.Н.

56 24 призер русский язык Воронцова
Александра

Владимировна
10 Ивановская

Тушминцева

Е.А.

57 25 призер физика Шабаров Дмитрий Сергеевич 9 Зебляковская Гасанбекова Т.Е.

58 26 призер физика Заславская Ксения Александровна 11 Зебляковская Гасанбекова Т.Е.

59 27 призер физкультура Шорина Дарья Романовна 9 Зебляковская Атаханов А.А.

60 28 призер химия Кузнецова
Валерия

Александровна
8 Ивановская Теплякова Г.Н.

61 29 призер химия Козин Дмитрий Сергеевич 9 Ивановская Теплякова Г.Н.

62 30 призер химия Тимофеева Алина Сергеевна 11 Н-Шангская Торопова И.П.

63 31 призер экология Гасанбеков Эльдар Замирович 11 Зебляковская Будорагина И.А.

64 32 призер экология Колобова Татьяна Алексеевна 11 Ивановская Колобова О.Н. 7 Ивановская

Приложение № 2

      к приказу № 353  20.12.2019

Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2019/2020 г.

№ Предмет Ф, И.О Школа
1  Английский язык Шорохова Лариса Ивановна Зебляковская средняя школа

2  Биология, география,

экология  Будорагина Ирина Александровна Зебляковская средняя школа

3 Обществознание, право,

история Шатрова Галина Ивановна Зебляковская средняя школа

4  Обществознание,

математика Печень Наталья Михайловна  Зебляковская средняя школа

5 ОБЖ, литература Вещев Юрий Геннадьевич Зебляковская средняя школа

6 Литература, русский язык Шелепова Изольда Николаевна Зебляковская средняя школа

7  Химия Грибанова Елена Владимировна  Зебляковская средняя школа

8  Физика Гасанбекова Татьяна Евгеньевна   Зебляковская средняя школа

9 Физкультура Атаханов Александр Адылжанович Зебляковская средняя школа

10 Биология, география,

экология  Колобова Оксана Николаевна Ивановская средняя школа

11 История Петухова Любовь Владимировна  Ивановская средняя школа

12 Математика Смирнова Людмила Александровна Ивановская средняя школа

 Русский язык Мещерякова Галина Сергеевна Ивановская средняя школа

13 Русский язык, литература Тушминцева Елена Анатольевна Ивановская средняя школа

14 Технология Дятлов Валентин Витальевич Ивановская средняя школа

15 Химия Теплякова Галина Николаевна Ивановская средняя школа

16 Биология, химия Торопова Ирина Павловна Н-Шангская средняя школа

17 Математика Морозов Сергей Владимирович Н-Шангская средняя школа

18 Право Душеина Маргарита Сергеевна Н-Шангская средняя школа

19 Русский язык Серова Светлана Геннадьевна Н-Шангская средняя школа

20 ОБЖ Крохин Александр Юрьевич Н-Шангская средняя школа

21 Технология Будник Лилия Вакиловна Н-Шангская средняя школа

22 Биология Сазанова Ольга Леонидовна  Одоевская средняя школа

23  История, право,

обществознание  Звонова Ирина Рашидовна  Шекшемская средняя школа

24 ОБЖ  Купцов Николай Владимирович Шекшемская средняя школа

25 Физика Стукалов Геннадий Александрович Шекшемская средняя школа

26 Физкультура Шеперина Татьяна Владимировна  Шекшемская  средняя школа